



Dato: 13.08.2024
Vår ref.: ESPJOH 24/4404-2
Arkivkode: 026
Løpenum: 24/28524
Deres ref:

Innlandet fylkeskommune

INNLANDSSTRATEGIEN 2024 - 2028 (2035) - HØRING - HØRINGSSVAR FRA LILLEHAMMER-REGIONEN

IPR i Lillehammer-regionen vedtok i sitt møte 14. juni 2024 og oversende følgende hørings svar til Innlandsstrategien 2024 - 2028:

Innlandsstrategien 2024-2028 Hørings svar fra Lillehammer-regionen interkommunale politisk råd

Innlandsstrategien er Innlandets svar på nasjonale forventninger og en oppfølging av Plan- og bygningslovens kapittel 7 om regional planstrategi. Der fastslås det at «regional planmyndighet skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, utarbeide en regional planstrategi i samarbeid med kommuner, statlige organer, organisasjoner og institusjoner som blir berørt av planarbeidet.

Planstrategien skal redegjøre for viktige regionale utviklingstrekk og utfordringer, vurdere langsiktige utviklingsmuligheter og ta stilling til langsiktige utviklingsmål og hvilke spørsmål som skal tas opp gjennom videre regional planlegging

Den regionale planstrategien skal inneholde en oversikt over hvordan de prioriterte planoppgavene skal følges opp og opplegget for medvirkning i planarbeidet.» IPR mener høringsutkastet svarer til de nasjonale forventningene.

IPR deler beskrivelsene som gis i høringsforslaget om ønsker og mål for samfunnsutviklingen. Det er fint med gode ønsker. Det er likevel verdt å påpeke at beskrivelsene omfatter en rekke ulike områder, der det er andre enn fylkeskommunen som har hele eller store deler av det formelle og reelle ansvaret for oppfølging. Å oppnå den ønskede utviklingen vil betinge at det er et tett samarbeid med de myndighetene og de aktørene som er tillagt dette ansvaret, og at en fra fylkeskommunens side prioriterer nødvendige ressurser til dette arbeidet, det være seg økonomiske eller faglige.

Oppfølgingen vil blant annet i stor grad skje i kommunene og blant andre aktører som sitter med ansvaret for tjenesteutvikling og samfunnsutvikling for øvrig. Fylkeskommunen kan og bør spille en rolle når det gjelder å samarbeide med og initiere prosjekt som bidrar til ønsket samfunnsutvikling.

NÆRING, INNOVASJON OG UTVIKLING

ADRESSE
Storgata 51, Postboks 986
2626 Lillehammer

EPOST
postmottak@lillehammer.kommune.no

TELEFON
61 10 77 00

Eksempelvis innen innovasjon og næringsutvikling. Det hadde vært ønskelig med en tydeligere prioritering av hovedutfordringene fylkeskommunen skal adressere i perioden.

Kunnskapsgrunnlaget er svært omfattende og grundig og vil kunne være nyttig også for kommunene i deres planprosesser. Det er en omfattende dokumentasjon som er utarbeidet og som ligger til grunn for forslaget til Innlandsstrategi, der satsingsområdene skal gi uttrykk for prioritert politikk.

Det er uklart hva som er prioritert politikk, men fra Lillehammer-regionen leses det som at strategien viser til de tre nylig vedtatte regionale planene. Det er en styrke ved høringsdokumentet at det legges til grunn at det er gjennomføring av disse planene som prioriteres og som det skal legges vekt på. IPR konstaterer at det på bakgrunn av dette arbeidet konkluderes med at det ikke er behov for nye regionale planer i inneværende planperiode. Denne vurderingen støttes. Det vil være riktig for fylkeskommunen å konsentrere innsatsen om å gjennomføre disse planene. Det påpekes at handlingsprogrammet i planene må revideres og oppdateres kontinuerlig. Det framgår ikke nærmere hva og på hvilket grunnlag dette skal skje.

IPR mener det er viktig at en fra fylkeskommunens side konsentrerer innsatsen om gjennomføring av de vedtatte planene. I revideringen av handlingsprogrammene knyttet til den enkelte regionale plan bør en være tydeligere på prioritering av mål og tiltak, jfr Lillehammer-regionens tidligere høringsinnspill til de regionale planene.

Samtidig som det konkluderes med at det ikke er behov for nye planer, og at det er behov for én ny strategi, framkommer det at det er og skal utarbeides et betydelig antall nye strategier. IPR mener det hadde vært en fordel om begrunnelsen for dette behovet hadde framkommet av høringsdokumentet. Flere av strategiene skal avløse gamle, men fremdeles gjeldende planer. Samferdselsstrategien begrunnes i noen grad med at den skal være grunnlag for samspill med staten i arbeidet med Nasjonal transportplan. Utover dette er det uklart hvorfor det er vurdert som et behov å utarbeide de ulike strategiene og det framgår ikke hva som skal oppnås ved å utarbeide de disse. Det legges til grunn at de vil være viktige for å nå mål og ambisjoner i de regionale planene og er en del av oppfølgingen av handlingsprogrammet knyttet til disse.

Konklusjon:

Interkommunalt politisk råd konstaterer at det er lagt opp til en enklere rullering av Innlandsstrategien, og støtter en slik tilnærming. Med tre nylig vedtatte regionale planer er det naturlig at innsatsen rettes mot realisering og gjennomføring av disse planene.

Det er uttrykt behov for en ny strategi; samferdselsstrategi. Samtidig kommer det fram at det skal utarbeides en rekke andre strategier. Begrunnelsen for disse valgene er mangelfulle eller uklare. Det anbefales at fylkeskommunen konsentrerer sin innsats om gjennomføring av de vedtatte regionale planene og legger opp til et godt samarbeid med lokale og sentrale myndigheter og andre aktører i dette arbeidet.

På vegne av
Lillehammer-regionen Interkommunale politiske råd

Anne Kirsti Ryntveit
Daglig leder